
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

«город ХАСАВЮРТ»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ № 3»
368000, РД, г.Хасавюрт, ул. Наиба Гаирбека, 44б, № 29. Тел.8(87231) 5-22-12. Е-mail: mkou_gimnaziya3@e-dag.ru

ПРИКАЗ 

29. 08.2023г.

Об индивидуальном отборе в профильные 
психолого-педагогические классы 

№ 41/д 

В соответствии с ч. 5 ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации»; приказом Минобрнауки России от 17.05.2012№413 «Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 
образования; с письмом Минпросвещения России от 30.03.2021 года № ВБ-511/08 «О 
направлении методических рекомендаций (вместе с «Методическими рекомендациями для 
общеобразовательных организаций по открьпию классов Психолого-педагогической 
направленности в рамках различных профилей при реализации образовательных программ 
среднего общего образования»), с приказом Министерства образования Республики Дагестан 
от 14.З.2023г. № 05-02-2-315/23 «О развитии психолого-педагогических классов в системе 
образования республики Дагестан»», а также в целях повышения престижа профессии 
учителя, профессионального самоопределения обучающихся на педагогические 
специальности, повьnпения качества образования обучающихся, ориентированных на 
будущую профессиональную педагогическую деятельность, а также в целях подготовки, 
разработки и апробации моделей создания психолого-педагогических классов (групп), в 
рамках Концепции подготовки педагогических кадров для системы образования на период до 
2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 24.06.2022 
№ 1688-р и реализации Концепции развития образования Республики Дагестан на период до 
2030 года, утвержденной Правительством Республики Дагестан от 26.05.2022 № 146; 
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 
28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно­
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 
оздоровления детей и молодежи»; Концепцией профильных психолого-педагогических 
классов, в целях формирования профессионального самоопределения обучающихся, 
популяризации у них педагогической профессии, на основании решения педагогического 
совета (протокол №1 от.30.08.2023г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать индивидуальный отбор в профильном классе психолого-педагогической
направленности в рамках универсального профиля при реализации основной
образовательной программы среднего общего образования с 1 сентября 2023 года. 

2. Утвердить Положение об индивидуальном отборе в профильном классе психолого­
педагогической направленности, руководствуясь письмом Минпросвещения России от
30.03.2021 года «О направлении методических рекомендаций (вместе с «Методическими 














